
 

Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 120  dd. 11.12.2013 
 

OGGETTO: ART. 5 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LE SPESE DI 
RAPPRESENTANZA. LIQUIDAZIONE SPESE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto il Regolamento comunale per le spese di rappresentanza approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale nr. 6 di data 29.01.1987 esecutiva; 

 
Visto l’art. 4 del Regolamento comunale di cui sopra il quale definisce le fattispecie delle spese di 

rappresentanza; 
 
Visto inoltre l’articolo 5 del medesimo Regolamento rubricato “Modalità di Erogazione” che recita: 

All’erogazione delle spese di rappresentanza in conformità alle vigenti norme in materia di contabilità 
provvede la Giunta comunale cui spetta il dovere di esternare adeguatamente le circostanze e i motivi che 
hanno indotto a sostenere le singole spese. In ogni caso le spese di rappresentanza sono prevedibili, la 
Giunta comunale approverà un apposito preventivo e ne assumerà il relativo impegno di spesa. Nell’altra 
fattispecie il Sindaco provvederà ad effettuare gli ordinativi conseguenti e la Giunta provvederà alla 
liquidazione delle spese verificandone la legittimità; 

 
Preso atto che in occasione della festa dei caduti celebratasi in data 02/11/2013 è stata acquistata 

una corona di alloro da allocare presso il monumento in loro memoria; 
 
Vista la relativa fattura nr. 49  di data 02.11.2013 dell’importo di Euro 100,00.= IVA compresa 

della Fioreria Ianes di Sarnonico (TN); 
 
Dato atto che sussistono i presupposti per cui tale spesa rientra tra le spese di rappresentanza 

disciplinate dall’art. 22 del D.P.Reg. 0102/2005 nr. 3/L; 
 
Visto l’ordinativo del Sindaco; 
 
Proposto di impegnare e liquidare la somma di Euro 100,00.=, con imputazione all’intervento n. 

1010102 del bilancio di previsione E.F. 2013 – gestione competenza, capitolo PEG n. 190; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare nr. 23 di data 

28.11.2002 esecutiva a sensi di legge e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.ro 12 dd. 18.03.2010, esecutiva; 

 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa, reso rispettivamente dal Segretario comunale (art. 81, comma 2 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 
3/L) ed in ordine alla regolarità contabile comprensivo di attestazione di copertura finanziaria, reso dal 
Responsabile del Servizio finanziario (art. 17, comma 27 della L.R. 10/1998); 

 
Vista la deliberazione consiliare n.ro 04 dd. 28.03.2013, immediatamente eseguibile, avente per 

oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2013 e pluriennale 2013-2015 e relativi 
allegati”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 67 dd. 08.07.2013, esecutiva ai sensi di legge, 

avente per oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2013”; 
 

Visto l’art. 28 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di assumere le spese di rappresentanza riferite all’acquisto corona di alloro in memoria dei caduti 
delle guerre. 

2. Di impegnare a favore della Fioreria Ianes di Sarnonico la somma di Euro 100,00 (IVA inclusa) 
imputandola all’intervento n. 1010102 del Bilancio di Previsione E.F. 2013 – gestione competenza, 
capitolo PEG n. 190. 

3. Di liquidare e pagare alla Fioreria Ianes di Sarnonico la  somma si Euro 100,00 (IVA inclusa) 
come da fattura nr. 49 di data 02.11.2013. 

4. Di comunicare, ai sensi dell’art. 79, comma 2 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, ai capigruppo consiliari 
l’avvenuta adozione del presente provvedimento. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della 
sua pubblicazione ai sensi dell’art. 79 comma 3 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

6. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento ogni cittadino può, entro il periodo di pubblicazione, presentare: 

∗ opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di 
pubblicazione, ai sensi della L.R. 04.01.1993 n. 1 e s.m.; 

∗ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 
giorni, ai sensi della legge 06.12.1971 n. 1034; 

∗ in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 


